
UCHWAŁA NR XXXIII/229/2022 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559), art. 211, art. 212, art. 217. art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o Finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

§ 1.  

W budżecie gminy na 2022 rok następuje: 

1) zmiana planu dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmiana planu wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) zmiana załącznika inwestycyjnego zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2.  

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

Id: B7CE8625-608B-4DD2-9C5F-ACD086D94580. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 - Dochody

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XXXIII/229/2022 z dnia 31.03.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 479 500,00 20 500,00 500 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 345 000,00 20 500,00 365 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200 000,00 20 500,00 220 500,00

758 Różne rozliczenia 3 360 238,00 -8 641,00 3 351 597,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

1 991 257,00 -8 641,00 1 982 616,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 991 257,00 -8 641,00 1 982 616,00

852 Pomoc społeczna 737 922,00 12 265,00 750 187,00

85203 Ośrodki wsparcia 426 024,00 12 265,00 438 289,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 265,00 12 265,00

Razem: 12 538 377,00 24 124,00 12 562 501,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B7CE8625-608B-4DD2-9C5F-ACD086D94580. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 - WYDATKI

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XXXIII/229/2022 z dnia 31.03.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 142 347,00 62 000,00 204 347,00

63095 Pozostała działalność 142 347,00 62 000,00 204 347,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 62 000,00 147 000,00

750 Administracja publiczna 2 148 771,00 -20 000,00 2 128 771,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 946 684,00 -20 000,00 1 926 684,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 200,00 -20 000,00 26 200,00

801 Oświata i wychowanie 3 379 470,00 -8 641,00 3 370 829,00

80101 Szkoły podstawowe 2 203 310,00 -6 361,00 2 196 949,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 284 050,00 -911,00 283 139,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 124 750,00 2 800,00 1 127 550,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 110 250,00 -8 250,00 102 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 371 610,00 -1 590,00 370 020,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 000,00 -250,00 48 750,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 15 450,00 -1 340,00 14 110,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 216 970,00 -690,00 216 280,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 100,00 -690,00 8 410,00

852 Pomoc społeczna 1 302 492,00 12 265,00 1 314 757,00

85203 Ośrodki wsparcia 436 024,00 12 265,00 448 289,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00 5 000,00 66 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 229,00 7 265,00 29 494,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 356 356,00 -6 500,00 349 856,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 35 000,00 -6 500,00 28 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -6 500,00 18 500,00

926 Kultura fizyczna 86 200,00 -15 000,00 71 200,00

92601 Obiekty sportowe 45 700,00 -15 000,00 30 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 -5 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 -10 000,00 7 000,00

Razem: 15 184 889,00 24 124,00 15 209 013,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B7CE8625-608B-4DD2-9C5F-ACD086D94580. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - WYDATKI, ZAKUPY INWESTYCYJNE I MAJĄTKOWEdo Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XXXIII/229/2022 z dnia 31.03.2022r.
Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie630 Turystyka 62 000,0085 000,00 147 000,00

63095 Pozostała działalność 62 000,00 147 000,0085 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 62 000,00 147 000,00

Zagospodarowanie plaży w Osieku 85 000,00 62 000,00 147 000,00
4 014 292,00 4 076 292,0062 000,00Razem

Id: B7CE8625-608B-4DD2-9C5F-ACD086D94580. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Dokonano zmiany planu dochodów, w tym:
1) zwiększenie dochodów bieżących z tytułu częściowego zwrotu podatku VAT od

poniesionych wydatków bieżących i inwestycyjnych w latach ubiegłych – rozdział 01043 §
0970 o kwotę 20.500 zł,

2) zmniejszono plan dochodów bieżących w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej
na 2022 rok zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16.02.2022r.
– rozdział 75801 § 2920 o kwotę 15.444 zł,

3) zwiększono plan dochodów bieżących w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej
na 2022 rok na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej – rozdział 75801 §
2920 o kwotę 6.803 zł,

4) zwiększono plan dochodów bieżących w związku ze zwrotem nadpłaty składek ZUS w
Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku – rozdział 85203 § 0940 o kwotę 12.265
zł,

2. Dokonano zmiany planu wydatków, w tym:
1) zwiększono plan wydatków inwestycyjnych na „Zagospodarowanie plaży w Osieku” –

rozdział 63095 § 6050 o kwotę 62.000,00 zł,
2) zmniejszono plan wydatków bieżących na remont budynku Urzędu Gminy Osiek

(malowanie, schody, zadaszenie nad wejściem) – rozdział 75023 § 4210 – o kwotę
20.000,00 zł,

3) zmniejszono plan wydatków bieżących w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej
na 2022 rok – rozdział 80101 § 4110 o kwotę 2.014,00 zł, § 4790 o kwotę 2.900,00 zł, §
4800 o kwotę 8.250,00 zł, rozdział 80103 § 4110 o kwotę 250,00 zł, § 4800 o kwotę
1.340,00 zł, rozdział 80148 § 4040 o kwotę 690,00 zł,

4) zwiększono plan wydatków bieżących w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej
na 2022 rok na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej – rozdział 80101 §
4110 o kwotę 1.103,00 zł, § 4790 o kwotę 5.700,00 zł,

5) zwiększono plan wydatków bieżących w związku ze zwrotem nadpłaty składek ZUS w
Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku na bieżącą działalność – rozdział 85203 §
4210 o kwotę 5.000 zł, § 4300 o kwotę 7.265 zł,

6) zmniejszono plan wydatków bieżących na aktualizację Gminnego Programu Ochrony
Zabytków i Gminnej Ewidencji Zabytków – rozdział 92120 § 4300 o kwotę 6.500,00 zł,

7) zmniejszono plan wydatków bieżących na malowanie budynku sali gimnastycznej
w Osieku, na wymianę uszkodzonych desek pod dachem – rozdział 92601 § 4210 o kwotę
5.000,00 zł, § 4300 o kwotę 10.000,00 zł,

Id: B7CE8625-608B-4DD2-9C5F-ACD086D94580. Podpisany Strona 1




